Khawarij jika dilihat secara etimologis berasal dari bahasa Arab yakni kharaja
yang artinya keluar, muncul, timbul atau memberontak.1 Sedangkan secara
terminologi artinya suatu kelompok atau aliran tertentu yang mengikuti Ali bin Abi
Thalib yang keluar meninggalkan barisan karena tidak sepakat dengan Ali yang
menerima tahkim/arbitrase pada saat terjadi perang siffin pada tahun 37 H/657 M
dalam kelompok bughat yaitu seorang pemberontak Muawiyah bin Abi Sufyan
mengenai khilafah.2 Maka dapat disimpilkan bahwa Khawarij adalah adalah
kelompok atau sekte yang muncul pada awal sejarah Islam.